АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2022 чi.1бб2—па

О признании утратившим силу
постановления администрации города
Южно-Сахалинска от 06.05.20 19
1Ч2 1245-па «Об утверждении
Программы мероприятий по
профилактике нарушений обязательных
требований, требований, установленных
муниципальными правовыми актами,
при осуществлении муниципального
контроля в области торговой
деятельности. муниципального
контроля за соблюдением
законодательства в области розничной
продажи алкогольной продукции.
спиртосодержащей продукции,
муниципального контроля за
организацией и осуществлением
деятельности по продаже товаров
(выполнению работ, оказанию услуг) на
розничных рынках, расположенных на
территории городского округа <(Город
Южно-Сахали нск»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Х2 131 -Ф3
хОб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 89 Федерального закона от 11.06.2021 К 170-Ф3 .хО внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
принятием Федерального закона <Ю государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского
округа «Город Юкно-Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление администрации города
Южно-Сахалинска от 06.05.20 19 М 1245-па <Юб утверждении Программы
мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований,
установленных муниципальными правовыми актами, при осуществлении

2

муниципального контроля в области торговой деятельности, муниципального
контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной
продукции, спиртосодержащей продукции, муниципального контроля за организацией
и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию
услуг) на розничных рынках, расположенных на территории городского округа «Город
Южно-Сахалiiнск».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» п разместить на официальном сайте администрации города
IОжно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города Южно
Сахалинска возложить на директора департамента продовольственных ресурсов и
потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска
(Кузенкова Р.Б.).

Мэр города СА. Чадсадiiн